
Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 1 z 10  

Smlouva o dílo na stavbu „Čerpací stanice PHM, oblast Příbram“  (dále jen „Smlouva“) 
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“), v souladu s ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, na základě výběru provedeného v zadávacím řízení 

zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele 
(objednatele) pod vygenerovaným profilovým číslem VZ0192148   I. 

Smluvní strany  Objednatel: DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739       DIČ: CZ00002739, plátce DPH   

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,                                 č. ú. 8010-0404327843/0300 
zastoupený: Ing. Zbyněk Skála, vedoucí odštěpného závodu  

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXX Tel: XXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX   
 Fakturační a korespondenční adresa:  DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod SUL 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturysul@diamo.cz     Zhotovitel: TRASO s.r.o. 
Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 17288  IČO: 25390490 DIČ: CZ25390490, plátce DPH  Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   č. ú. 107-2800740217/0100  Zastoupený: Ing. Lubomírem Šmahlíkem, jednatelem společnosti  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  XXXXXXXXXXXXXXXXX  Tel.: XXXXXXXXXXXXX e-mail: obchod@traso.cz  (objednatel a zhotovitel dále společně jen jako smluvní strany)  

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu od dílo (dále jen 

„smlouva“).  



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 2 z 10  

II. 
Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině požádá-li o to jedna ze smluvních stran. 
2) Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na dodavatele čerpací stanice PHM s názvem „Čerpací stanice PHM, oblast Příbram,“ provedeného v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, ve kterém byla nabídka zhotovitele jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 III. 

Předmět plnění 
Předmětem plnění díla je provedení „Čerpací stanice PHM, oblast Příbram“ v oploceném 

areálu DIAMO s. p., o. z. SUL, areál šachty č. 16, parcelní číslo 411/1, k. ú. Háje u Příbramě. 
1) Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 

díla, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.  2) Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu (dle projektové dokumentace, která není součástí přílohy této smlouvy   – přiloženo na nosiči DVD), 
termínech a kvalitě a jeho předání objednateli.   3) Součástí dodávky je doprava, materiál a práce pro komplexní dodávku díla včetně čerpací 

stanice skládající se z ocelové nadzemní dvouplášťové nádrže o maximálním objemu  
11 300 litrů nafty typu NDN 11000 ENVIRO EKO KOMFORT (technologický celek), 

železobetonové základové desky, podzemního kabelového přívodu včetně přeložky 

silového napájecího kabelu a napojení na stávající zpevněnou plochu silničními panely  
s odvodněním srážkových vod přejezdovými rošty do stávajícího vsakovacího objektu, 

který se nachází v areálu (vše dle projektové dokumentace), včetně uvedení do provozu, 

proškolení obsluhy, zpracování atestů, manuálů, náklady na zkušební provoz včetně 

výchozí revize elektro, tlakové a jiné zkoušky umožňující následný řádný a bezpečný 

provoz a prohlášení o shodě na instalované zařízení.  4) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo (bez jakýchkoliv vad a nedodělků) převzít  a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV, odst. 1) této smlouvy.  5) Zhotovitel je povinen dílo provést s odbornou péčí, postupem lege artis a za dodržení 

veškerých právních předpisů, norem, vyhlášek, nařízení apod. vztahující se k jemu 
vykonávané práci dle předmětu této smlouvy. Zavazuje se používat k realizaci plnění 

pouze materiál splňující podmínky obecně platných právních předpisů v ČR.   



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 3 z 10  

6) Před uvedením čerpací stanice PHM do provozního stavu bude provedeno proškolení 

obsluhy, zpracování atestů a manuálů, nákladů na zkušební provoz včetně výchozí revize 

elektro, tlakové a další komplexní zkoušky umožňující následný řádný bezpečný provoz  a prohlášení o shodě na instalované zařízení.  7) Zhotovitel předá doklady o instalaci spolu s veškerými protokoly k stanici PHM, výkresy, 

schématy zapojení s případnými změnami, právě tak, jako návody pro provoz a údržbu.  8) Zhotovitel dále prohlašuje, že má v oblasti předmětu díla, tedy předmětu této smlouvy, 

zkušenosti a lze ho tak považovat ve smyslu ust. § 5 občanského zákoníku za odborníka.  9) Kódy kvalifikace předmětu smlouvy: CPV: 45223720-9 Výstavba benzinových/ plynových 

čerpacích stanic.   IV. Cena a platební podmínky  
1) Celková cena díla uvedeného v čl. III. této smlouvy je stanovena podle výsledků 

výběrového řízení na veřejnou zakázku v nepřekročitelné výši 1.531.420,- Kč (slovy: jeden 
milion pět set třicet jeden tisíc čtyři sta dvacet korun českých) bez DPH. K ceně díla bude 

účtováno a fakturováno DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).  2) Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a nepřekročitelnou, přičemž zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením a předáním 

předmětu plnění, včetně odstranění případných vad a nedodělků, zapracování připomínek 

a podmínek objednatele, dotčených orgánů státní správy, organizací a dalších účastníků 

řízení, jakož i všechny s předmětem plnění vykonané práce a administrativní úkony, 

včetně nákladů na tyto úkony.  3) Dílo bude fakturováno za plnění podle čl. III. této smlouvy na základě protokolárního 

převzetí řádně dokončeného předmětu plnění (bez jakýchkoli vad a nedodělků) objednatelem.  4) Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 ZDPH a údaje dle §435 

občanského zákoníku. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. Dnem 

uskutečněného zdanitelného plnění je den převzetí díla objednatelem.  5) Faktury budou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel 

vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení opravené faktury. Faktury dobou zasílány elektronicky na  e-mailovou adresu: fakturysul@diamo.cz.  6) Na faktuře musí být uvedeno konkrétní číslo objednávky, které sdělí objednatel zhotoviteli.  7) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a § 2620 odst.  
2 občanského zákoníku. 



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 4 z 10  

 8) Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této dohody není nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění objednatele podle této dohody bude v postavení, kdy nemůže 

plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.    V. 
Smluvní sankce  1) V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  2) V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy nebo jeho části vzniká objednateli právo si účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý 

započatý kalendářní den prodlení.  3) Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu ze zápisu o předání a převzetí díla, 

příp. zápisu o reklamaci, bude zhotoviteli vyúčtována smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč 

za každou vadu a nedodělek za každý započatý den prodlení.   VI. 
Dodací podmínky a záruka za jakost  1) Místem předání plnění díla dle č. III této smlouvy je oplocený areál DIAMO s. p., o. z. SUL, 

areál šachty č. 16, parcelní číslo 411/1, k. ú. Háje u Příbramě. Přístup k místu stavby je 

po vnitroareálové komunikaci, která vede od vrátnice. Areál je přístupný ze silnice II/118. 

Souřadnice GPS: 49.6730306N, 14.0599681E  2) Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění podle čl. III této smlouvy v termínu  do 20. 11. 2024.  3) Vlastnické právo k dílu/ části díla přechází na objednatele dnem jeho předání a převzetí,  a to i v případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplným 

dokončením a převzetím díla.   4) Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost díla, soulad s dotčenými platnými právními  
a technickým předpisy, za proveditelnost a technickou úroveň. Odpovědnost zhotovitele 

za vady se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů.  5) Práva z vadného plnění blíže neupravená v tomto článku se řídí ustanoveními § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (s analogickým použitím ustanovení o kupní smlouvě § 

2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.).  



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 5 z 10  

6) Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vady  
a nedodělky, a to i v případě, pokud by tyto vady, či nedodělky neměly vliv na smysl a účel 

plnění dle této smlouvy. Pokud objednatel převezme dílo vykazující drobné vady  
a nedodělky, smluvní strany dohodnou písmeně způsob a termín jejich odstranění.  7) Zhotovitel odpovídá za vady, které má poskytnuté plnění v okamžiku jeho předání objednateli, tedy v době přechodu nebezpečí škody na něm na objednatele.   8) Vady poskytnutého plnění, které jsou zřejmé při jeho převzetí objednatelem, je objednatel 
povinen reklamovat neprodleně po prohlídce poskytnutého plnění po jeho převzetí.  9) Vady poskytnutého plnění, které vzniknou nebo je objednatel zjistí v době trvání záruky 

za jakost, je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, 
nejpozději však do konce záruční doby.   10) Objednatel je povinen reklamovat vady poskytnutého plnění u zhotovitele elektronickou cestou na adresu: prodej@traso.cz a servis@traso.cz . Reklamace musí obsahovat 

konkretizaci poskytnutého plnění číslem smlouvy, podle které bylo plnění realizováno, 

popis vady a označení práva, které si objednatel zvolil pro nápravu vady.  11) Zhotovitel předá doklady o instalaci spolu s veškerými protokoly k stanici PHM, výkresy, 

schématy zapojení s případnými změnami, právě tak, jako návody pro provoz a údržbu.   VII. 
Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 20. 12. 2024.  2) Smlouvu lze předčasně ukončit formou písemného dodatku k této smlouvě, opatřeného 

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.  3) Tato smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání 

důvodu. Výpověď musí být odeslána v případě objednatele na adresu zhotovitele  a v případě zhotovitele na adresu objednatele. Výpovědní doba činí 2 měsíce a její běh 

počíná prvým dnem následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně.   4) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním jednotlivého dílčího plnění o více než 20 dnů. Odstoupení musí být 

zasláno na adresu zhotovitele a je účinné dnem doručení zhotoviteli.  5) Státní podnik DIAMO je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění  
v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty 

prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce 

nemá zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění. V případě již zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené 

plnění.  

mailto:prodej@traso.cz
mailto:servis@traso.cz


Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 6 z 10  

6) Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od této smlouvy 

okamžitě odstoupit v případě, že bude u druhé smluvní strany odhaleno závažné jednání 

proti lidským právům či obecně uznávaným etickým a morálním standardům. Odstoupení 

musí být odeslána v případě odstoupení objednatele na adresu zhotovitele a v případě 

odstoupení zhotovitele na adresu objednatele. 
 VIII. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 
1)  Odpovědnost stran za neplnění, a to ať částečné nebo úplné, smluvních povinností je 

vyloučena, jestliže se tak stalo:  
a) v důsledku vyšší moci s tím, že pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, 

jsou strany povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci 

pominou, přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu působení vyšší 

moci, za vyšší moc nelze pokládat zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a stávky. 
 IX. 

Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a OŽP 
1) Zhotovitel je při plnění předmětu smlouvy v areálech objednatele povinen naplňovat 

požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnost provozu, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO a OŽP“) 

vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů objednatele, s nímž 

byl prokazatelně seznámen. 
 X. 

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 
1) Objednatel se zavazuje být součinný a na vyžádání předat zhotoviteli požadované 

podklady nezbytné ke splnění předmětu smlouvy, pokud jsou mu dostupné. V případě, 

kdy objednatel zhotoviteli nepředá požadované podklady proto, že tyto nejsou 

objednatelem dostupné, není tato skutečnost důvodem pro neplnění díla a zhotovitel 

nemá právo na přerušení prací dle předmětu smlouvy.  2) Zhotovitel se na vyžádání objednatele bude podílet na vypořádání dotazů a oprávněných 

připomínek vzniklých v průběhu realizace díla.  3) Zhotovitel je povinen mít po dobu provádění díla uzavřené pojištění odpovědnosti  
za škodu vůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za škodu na věci, odpovědnost  
za škodu na zdraví nebo životě a odpovědnost za následnou finanční škodu ve výši 15 000 000,- Kč.  4) Změna v pověřených osobách je možná i bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke 
smlouvě, a to formou oznámení doručeného druhé smluvní straně do datové schránky 

nebo na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy. 
 



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 7 z 10  

  XI. 
Ostatní ujednání 

1) Zhotovitel může pouze s předchozím souhlasem objednatele pověřit prováděním prací 

nebo jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu, vyjma osob zákonem nepovolených. 

Tato povinnost platí také pro každého dalšího poddodavatele původního nebo 

nadřízeného poddodavatele, čili všichni poddodavatelé musí být předem schváleni objednatelem. Zhotovitel má však vždy zodpovědnost, jako by práce realizoval sám. 

Zhotovitel oznámí objednateli název fyzické nebo právnické osoby, která poddodávku 

provádí, včetně předpokládaného objemu prováděných prací. Zhotovitel, který je 

účastníkem této smlouvy, nemůže být při zadávání zakázky na základě této smlouvy 

poddodavatelem jiného zhotovitele, který je účastníkem této smlouvy. V případě,  
že zhotovitel poruší tuto povinnost předchozího souhlasu objednatele s poddodavatelem, 
zavazuje se na výzvu objednatele uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč.  2) Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu a jiné sankce objednateli ve lhůtě  
14 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury objednatelem. V případě,  
že zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 

předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Přerušením plnění předmětu smlouvy z důvodu podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění. Případné škody vzniklé 

objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.  3) Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 

pokutě obsaženým této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 

náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 

touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 

práva ust. § 2051 občanského zákoníku návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké 

smluvní pokuty.  4) Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou po zaplacení díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje 

předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění.  5) Výsledky vzešlé plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty třetím 

osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo poskytnout třetím 

osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.  
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit od 
smlouvy se považuje zejména: 

 prodlení zhotovitele s plněním díla / části díla o více než 20 dní, a to z důvodů na straně zhotovitele;  
 neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené objednavatelem; 



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 8 z 10  

 
 opakované hrubé porušeni BOZP, BP, PO a OZP pracovníkem zhotovitele, nebo jinou 

osobou pověřenou zhotovitelem, při prováděni jakýchkoliv činností v areálech objednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozuměni objednatelem;  6) Smluvní strany dále ujednávají, že objednatel může od smlouvy odstoupit v případě,  
že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 

uznávaným etickým a morálním standardům.   7) Státní podnik DIAMO je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění  
v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty 

prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce 

nemá zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění.  
V případě již zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené 

plnění.  8) Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat nebo do datové schránky. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 

všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 

ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona 

a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 

jeho doručení druhé smluvní straně.  9) Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje,  
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 

ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů). 10) Stane-li se objednatel dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, 

vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. 

Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně,  
což smluvní strany považují za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku objednatele.  11) Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 

se dodržovat obecně platné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky sjednané touto smlouvou.  12) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejím plnění nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání 

trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu 

či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů.   



Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 9 z 10  

13) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 

(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).   14) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit písemně skutečnosti 

vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na 

splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.  15) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je tato povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně  
a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.  16) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestního činu v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.   XII. 

Závěrečná ustanovení  1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují,  
že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona 

č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 

smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p.   2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu  a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,  je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo 

zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 

elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.  3) Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.  4) Smluvní strany shodně uvádí, že ujednání o přesném provedení díla a použitých 

technologiích považují za obchodní tajemství.  5) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze 

smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 

předpisy nebo touto smlouvou.  6) Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 

České republiky.  7) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


Smlouva o dílo  DIAMO s. p., o. z. SUL x TRASO s.r.o. 

Stránka 10 z 10  

 8) V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele v České republice.  9) Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě mohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů.   10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,   je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo 

zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 

elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení 

smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.  11) Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o dohodě v rozsahu zákona o svobodném přístupu k informacím.  12) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,  
že smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není 

uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

Přílohy na nosiči DVD - projektová dokumentace:    - výkresy: situace, základy, půdorys, řezy A-A a B-B, pohledy, výdejní jednotka    - souhrnná technická zpráva, technická zpráva     - požárně bezpečnostní řešení  
Na důkaz souhlasu připojují ke smlouvě své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 
V Příbrami, dne 24.7.2024                              Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 19.7.2024 

 
 
za objednatele                                                          za zhotovitele 
Ing. Zbyněk Skála                                                    Ing. Lubomír Šmahlík 
vedoucí o. z.                                                            jednatel společnosti 

 


